הכנסת
מרכז המחקר והמידע

ירושלים, ב' בסיוון תשע"א
4 ביולי 2011

נתונים בנושא שיקום אסירים

1. הצורך בשיקום אסירים

עם שחרורו, אסיר נאלץ על-פי רוב להתחיל את חייו מחדש ללא אמצעים וללא תמיכה חברתית, והוא ניצב בפני אתגרים כגון מציאת מקום מגורים, חזרה למשפחתו ומציאת מקום עבודה. כדי לסייע לאסירים להשתלב מחדש בחברה, מדינות רבות מפעילות תוכניות לשיקום אסירים שמטרתן להכין אותם להשתלבות מחדש בקהילה כאזרחים יעילים ושומרי חוק.

השיקום הכרחי גם ליצירת חברה בטוחה. אסירים שמשתחררים ללא הכשרה תעסוקתית או ללא יכולת להתמודד עם בעיות בצורה נורמטיבית עלולים לחזור למעגל הפשיעה ולהוות סכנה לחברה. מחקרים רבים מוכיחים כי השתתפות בתוכניות שיקום מקטינה את הסיכון לפשיעה חוזרת.¹

2. שחרור אסירים בישראל

רוב האסירים הפליליים משתחררים בתום ריצוי מאסרם, ומיעוטם משתחררים בשחרור מוקדם בטרם ריצו את מלוא מאסרם.

חוק שחרור על-תנאי ממאסר, התשס"א-2001, מסדיר את סוגיית שחרורם על-תנאי של אסירים ומתווה את שיקול דעתן של ועדות השחרורים בבואן להחליט בנושא. תפקיד ועדות השחרורים להחליט אם אסיר ראוי לשחרור על-תנאי לפי שיקולים של נסיבות העבירה וחומריתה, הרשעות קודמות, מסוכנות לשלום הציבור, סיכויי השיקום של האסיר והתנהגותו בכלא. שחרור מוקדם של אדם המרצה עונש